
1 z 2 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování 
Oddělení životního prostředí 
Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov 

Žádost o vydání Osvědčení o odchovu živočicha v lidské péči 
na základě ustanovení §54 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů 
1. Žadatel
Jméno a příjmení/název organizace  Datum narození/IČ 

Adresa trvalého pobytu/sídla organizace-ulice  Č. p./č. e.  PSČ, obec 

E-mail*), telefonní číslo*)

Korespondenční adresa**) 

*) Nepovinný údaj za účelem urychlení operativní komunikace. 
**) V případě, že se liší od výše uvedené adresy trvalého pobytu - není-li zákonem určeno jinak, veškerá související korespondence bude 
zasílána na tuto korespondenční adresu. 

2. Identifikace živočicha a odchovaných mláďat
Vědecký a český název druhu:…..……………………………...…………………………………………… 
(Uveďte druh, o jehož vzetí do evidence žádáte. V případě žádosti o více druhů použijte na každý druh samostatný formulář žádosti.) 

Rodiče1) Matka Otec 

Značení2) 

Původ3) 

Č. protokolu4) 

Kód laboratoře5) 

1) Pro odchov od každého rodičovského páru použijte samostatný formulář žádosti.
2) Nesnímatelné označení (např. číslo kroužku nebo mikročipu).
3) Uveďte jméno chovatele, který rodiče odchoval, příp. zemi, ze které byli dovezeni.
4) Číslo protokolu o zkoušce, vydaného laboratoří, ze kterého je zřejmé stanovení paternity, či individuální identifikace a zařazení do 
registru laboratoře.
5) Kód laboratoře, pod kterým je vzorek DNA archivován. 

Odchovaná 
mláďata 1 2 3 4 5 

Pohlaví6) 

Značení2) 

Datum 
narození 
Kód 
laboratoře4) 

6) Uveďte pohlaví, pokud lze určit.



2 z 2 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování 
Oddělení životního prostředí 
Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov 

3. Rozhodnutí orgánu ochrany přírody o udělení výjimky ze zákazu chovu rodičů

Vydávající orgán:…..…………………………...……………………  Datum vydání:….……….………… 
Číslo jednací:…..……………………………...………………………  Datum platnosti:..………….……… 

4. Osvědčení o vzetí rodičů do evidence
(Uveďte v případě, že na rodiče nebyla udělena výjimka, ale bylo vystaveno osvědčení o vzetí do evidence (po 28.4.2004))

Vydávající orgán:…..…………………………...……………………  Číslo jednací:…..………………….. 

5. Informace o zpracování osobních údajů
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vyřízení žádosti v souladu se zákonem 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů. V rámci 
zpracování mohou být dokumenty s osobními údaji za účelem vyřízení žádosti předávány dotčeným orgánům veřejné správy 
a pověřeným pracovníkům městského úřadu. Bližší informace o zpracování osobních údajů organizací a Vašich právech 
jsou zveřejněny na internetových stránkách www.mestokyjov.cz části Povinné informace. 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. 

V…..................................... dne ................................. ....................................................................... 
Podpis žadatele (razítko) 

Seznam příloh (označte): 
� Kopie rozhodnutí OOP o udělení výjimky ze zákazu chovu rodičů (na všechny zvláště chráněné 

živočichy narozené před 29.3.2004), nebo 
� kopie Osvědčení o vzetí rodičů do evidence, pokud se rodiče narodili po 29.3.2004 a bylo na ně 

vystaveno osvědčení o evidenci. 

� Kopie registračních karet rodičů, pokud je v rozhodnutí o udělení výjimky ze zákazu chovu 
stanovena podmínka, že rozhodnutí platí pouze na jedince, na které byla vystavena registrační 
karta, nebo 

� kopie kupní, předávací, darovací (apod.) smlouvy na rodiče, pokud povinnost registrační karty 
není v rozhodnutí o udělení výjimky stanovena, nebo 

� kopie potvrzení o povoleném dovozu rodičů, pokud se jedná o živočicha dovezeného ze 
zahraničí před 1.5.2004, nebo 

� kopie potvrzení o výjimce ze zákazu obchodních činností vydané na rodiče výkonným orgánem 
ČR (krajským úřadem nebo správou NP či CHKO) nebo některého z členských států EU, jedná-
li se o živočicha uvedeného v příloze A  nařízení Komise (ES) č. 1497/2003 a získaného na 
území ČR nebo EU po 1.5.2004, nebo 

� žlutá kopie dovozního povolení (vydaná MŽP) opatřená razítkem celního úřadu, jedná-li se o 
živočicha uvedeného v příloze A nařízení Komise (ES) č. 1497/2003, získaného ze země mimo 
území EU po 1.5.2004. 

� Kopie protokolu o zkoušce DNA prokazující paternitu (povinné u všech dravců). 

http://www.mestokyjov.cz/

	fill_30: 
	fill_31: 
	fill_32: 
	fill_33: 
	fill_34: 
	fill_35: 
	fill_36: 
	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	1Pohlaví6: 
	2Pohlaví6: 
	3Pohlaví6: 
	4Pohlaví6: 
	5Pohlaví6: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	1Datum narození: 
	2Datum narození: 
	3Datum narození: 
	4Datum narození: 
	5Datum narození: 
	fill_25: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	Vydávající orgán: 
	Datum vydání: 
	fill_3_2: 
	Datum platnosti: 
	Vydávající orgán_2: 
	fill_6_2: 
	V: 
	dne: 
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off


